t 3

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOAVISTA
"CASA DR. ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA"

REQUERIMENTO

N-° 033 / 2016

Senhor Presidente;

ENTRADA NA SECRETARIA
30

DESP
Data:

pfesidente

EiylENTAí Requer providências da Prefeitura Municipal quanto ao
to contaminado por combustíveis em alguns locais da cidade,

causado por manutenção em maquinas, caminhões e automóveis,
tanto por part iculares como por funcionários da própria Prefei tura.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ViStA
APROVADO POR UNANtMiOADE
Sala das S e s s õ e s , . ^ _ / , ^ ^ / j ^ ^

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através desta c a s a
Legislat iva, providências quanto ao solo contaminado por combustíveis em alguns locais
da cidade, causado por manutenção em máquinas, caminhões e automóveis, tanto por
particulares como por funcionários da própria Prefeitura. Com isso causando poluição ao
Meio Ambiente.

Just i f icat ivas:

Já é comum em nossa cidade alguns locais com o solo contaminado por
combustíveis, que ass im contribui para agressão ao meio ambiente.

A Prefeitura Municipal, também, terá que ter boas práticas vol tadas para a Gestão
Ambiental para que ass im der bons exemplos á população.

S a l a das Sessões da Câmara Municipal de B o a Vis ta ,
C a s a "Dr. Antonio PeréTra^de Almeida",

E m 30 de Abril de 2016.